وَقَدْ لَاءَ عَلَمَ الْعِلْمَ فَارِعَةً  
Es gressu celfissimos vertices scientiarum escendente. Primo pes, gressus, a progredivendo, quod radici قدم inest. Secundo قدم علم plur. fr. a علم signum. Speciatim collimitaneum, ut Golius ait, quod fines regis & vias indicat. In de notio subnata monitis, quam Golius non exhibet. Audi Scholia iste

لِمُحَاسِنِ الْأَنَّةِ يَلِيسَ عَلَيْهِ عَلَاتَهُ Obegregium apparatus ejus. morbi ipsius velaretur. Primum محسن in Golio per benefacta, benemerita expositum, est plur. fr. a محسن vel res pulchra, præclara, elegans؛ a rad. حسن pulcher elegans sit. In Hamasa محسن vocantur pulcherrime & speciosissime partes in forma muliebri. Andulphar. p. 396. كأن محسن محسن الدهر erat e seculi ornamenti. Inde patet, latius usum dimitti. Sequens alt apparatus, instrumenta; est pl. سان ab اللَّهِ محسن instrumentum, quod a them. اللَّهِ med. Vav, idem est ac أدا instrumentum, apparatus, omne illud quoquid adoratur. Intelligitur instrumentum copio-

الْعَرَبُ نَسَمَيَ الْجِيلَ عَلَامَ  
لأنها تدل على الطريق في  
Arabes vocant Montes Signaque monstrante viam in deserto.  
Alcor. Sur. 42: 31

الجواري في البحر  
كالعلوم Es ex miraculis ejus  
fuerunt naves in mari tanquam montes alti. Figurate montes alti, signa eminentissima, scientiarum pro

apparatum morbi ejus volarentur, & ob ubertatem literaturae  
ejus exoptaretur ejus competitus, & ob dolenficam ejus eloquen-  
tiā

copiosissimum doctrinæ & eloquen-  
tiæ. Tertium علات etiam plor.  
San., a ملأ morbus. thema عل  
cujus diversos usus digesti in ori-  
ginibus, illustrato inde Hebraeo  
⁹⁷ in late fuis metaphoris. Mor-  
bi hic sunt virtus. In Hamas  
علات الرمان ponuntur pro ca-  
ribus adversis fortune. Quartum  
denique est fut. pass. I. conj.  
ا يليس a لبس, vestivit, velavit, dis-  
mulavit و. Scholion explicat  
جذب socius و بصاحب و بحال

amicus adiacebat. Nempe vestire,  
inducere aliquem pro familiaribus con-  
fusore supra etiam mortuum.  
Id foret adhuc figuratus, & ner-  
viosius, atque ob egregia quibus in-  
fructus erat ornamenta, intimus  
amicus adiacebat super morbos  
ejus; hoc est quantumvis morbos  
eret atque vidosus.

لسحمة مرادته يصي الي  
مرادته Ob ubertatem literatu-  
re ejus exoptaretur ejus competitus.  
Primum و سع a sine modo  
و سع mensura amplius fuit, est form.  
infin. exprimens capacitatem am-  
plissimam omnia rei: sive ampli-  
itudinem scientie ut hic, sive fortu-  
tarum & opum, sive potentie &

glorie, quæ omnia confluunt, &  
conspirant ad nym, amplissimam  
salutem efficiendam, ut jam alibi  
declaratum. و ادة rigatio, pro  
literatura و doctrina rigante supra  
etiam expositum يصي fut. pass.  
iu. 1. conj. و صبي juvenili amore  
affactus و propensus fuit. impoten-  
tias amavit. و وجة conspectus  
רָאשׁ מִזְרָחָה sidit. Notetur ellip-  
teratio & lusus in ואיה consper-  
ctus, & רוחה rigatio. literatura.

لخلابة على رثته يسر غب عن معان رثته Ob fascinationem

mala ejus, abborrebat a declina-  
tione ejus. Sic ad verbum. Thermal خلب  
notione 3. apud Goliam est  
verbis decepit و sedecit. Inde  
A&T. Originem abstrusorem  
istius significationis secundaria  
pandit Tablebis الخلب هو غشا

القلب يقال خلبني حب فلان  
اي وصل حبه الي خلبي  
وللان خلب النساء اي تجده  
النساء و خلب الذي يختلب  
الناس اي يذهب بقلوبهم  
Appellatur pericardium Chilb, اس-  
 deque dicitur in pericardio affectis me  
amor

الَّتِي تُرَوِّيَتُ وَلِخَلَابَةٍ عَلَيْهِ مُعَارِضَتَه  
وَلِعَذْوَبَةٍ

اذا قال ما شاء ولم يبال  
بما جد وقيل معنى فلان  
شدید العارضة اذا افجحش  
واسمع المكرورة وقيل معنى  
فلان شدید العارضة ليلا  
قرب ناحيته وانا كان  
الرجل حذيد اللسان وسريع  
الجواب قيل فلان ذو عارضة  
*Dicitur, ille est validus maxilla,*  
*quum dicit quicquid voluerit, neque*  
*quemquam curat. Alii dicunt, lo-*  
*cutionem, ille est fortis maxilla,*  
*adhiberi in eo, qui obsecra loquitur*  
*et auribus ingrata ingerit. Aliis*  
*placet validum maxilla appellari,*  
*cujus plaga et tractus non potest ac-*  
*cedi. Quod si aliquis fuerit acuta*  
*lingua, et prompta ad respondendum,*  
*dicitur, o diu prædictus est maxilla.*  
*Non placent illi critici, qui*  
*impropriæ pro plaga vel*  
*tractu capiunt in hac formula: est*  
*omnino maxilla; nam & nos*  
*Validum & firmum maxilla appellam-*  
*us horinæ strenue impuden-*  
*tem, in sermoneque uebementem.*

ولعذوبة ايراده يسعف  
براده *Et ob suavitatem aquatio-*  
*nis ejus, quicquid peteret impetra-*  
*re.*

amor illius, quum intime penetrat  
et pervadit. Dicitur etiam ille est  
pericardium mulierum, pro, mul-  
tum amant ipsum mulieres. Deni-  
que <sup>لهم</sup> deceptor, fascinator, im-  
postor dictus est, quod homines in  
pericardio officios, hoc est corda ipsi  
auferat. Hinc jam, quæ in Golio  
erant obscura sub hac radice,  
debitam lucem fœnerantur. Se-  
quitur عارضة a Scholiaſte ex-  
plicitum قوة الكلام  
*potentia sermonis. Proprie est La-*  
*tus maxilla seu barba. insigni-*  
*te adhibet Arabja: in Hist.*  
*Tam. p. 71.* لا يزكوه ورد  
عارضها من شوكة عارض  
*Non puram sibi fore rosam maxilla*  
*eius a spina adversantis. ubi*  
*masc. fortn. latus trans-*  
*versum faciei, maxilla, mala,*  
*simil notat tractum & plagam*  
*regionis; loquitur enim de Persia,*  
*tanquam de Virgine; cuius pos-*  
*sessionem liberam sibi firmare non*  
*posset Tamerlanes, nisi nobilitate*  
*veteri deleta. Habes sub forma*  
*serm. in Golio ذو عارضة pollens*  
*robore et fortitudine. Proprie,*  
*prædictus maxilla. Locutionis vim*  
*ac originem sic declarat Scholiaſt.*

يقال فلان قوي العارضة

siām omnes ei occurrere gestirent, & ob suavitatem aquationis ejus quicquid peteret impetraret. Peperdi itaque a.

H fimbriis

ret. Nobilis figura, qua Aquatio illi concessit quibus indigebat. Est alicujus, valet *confortum*, *commercium*, *jucunda & recreans conversatio*. این را *inf. 4. conj. a*

*descendit*, speciatim *descendit in aquam*. Plena phrasis est آن و ماء Alcor. 28: 23. *descensus aquae aquatio*. Unde absolute *descensus pro aquatione* و ماء و ماء coepit invalescere; ut in Proverbio آن افعلاه حتى مرد الصب

Non faciam illud, donec descendat Crocodilus terrefris. Ad Calendas Græcas. Sic *descendere pro aquatum ire fumo* Esaj. 63: 14. *descendit*

et *laſſitudine conſecto*, quod emenſo tandem itinere detractis oneri bus, aquatum ire permittitur. Sic jam این را *est prabere descensionem*, id est *commodam aquationem*, *qua te recrees*, & *tedium diferas*. Cum *qua in imagine pulchre* *consistit* آن و ماء *Actio a* عذبة *med. Dam-*

*mata*, quod 3. signif. apud Golium est *Bona dulcissime fuit aqua*. Se quens يسعف *est sat. pass. 1. Conj.* سعف *a* *promovit* et *confectum dedit negotium*. Sic Golius. Apud Giggejum *est سعف بحاجته عن*

notio secundaria, cuius origo haud promta. Forte fluxit a معنی Saafon, sponse Jupellex, Gallice trouſſau, ut sit Jupelleſtile & instrumento necessario adjuvari. Adornari. Tandem ایلیتیا est pars. pass. 4. Conj. postulatum. Omne quid, quis petis, a verbo ایلیتیا med. Variuſto citroque diſcurrit et commen- vie. Ivit aquatum pabulum. Appetivit & cum studio ambivit. Ab hoc themate lucem caput Hebrewum ۷۱۳, cuius etiam vis sita est in diſcurſatione. & conſumptione, ultro citroque facta.

فتعلقت باهدابه  
المعنى من ابابه  
Et peperi a fimbriis ejus ob exi- nias doctes eruditioſis ipsius. Verbum على peperit, & adfixus suis, supra jam illustratura. Epis. conj. 5. egregie & proprium & impre- prium usum hic exort. Tableibius

تعلق باهدابه اي باطراف ثوبه والاهداب في الاصل الخيوط التي تبني في طرف في الشوب من عرضية دون حاشته وهذا كنباية عن التعلق

وَلَعْدُوبَةٌ إِمْرَادَةٌ يَشْغَلُ جَمِيرَادَةٌ  
وَشَجَّاعَةٌ قَنْتَ بَاهْدَابَهُ لَحْصَابَيْصَ آبَهُ  
وَنَافَسَتْ فِي مَضَّاَفَاتَهُ لَنَفَاسَينَ  
صَفَانَهُ

التعلق بصحبتة وملائكة متنة

Pependi a fimbriis ejus, hoc est, ab extremitatibus vestis ejus; sunt extre  
اهدلب <sup>in radice ac origine</sup> filamenta que remanent in extremitatibus vestis, ab utroque ejus late  
re, sub limbo ejus. Esque bac figura  
طريق <sup>circumlocutio societatis</sup> est affi  
دلتا cui deditus erat. Confer  
Zach. 8: 24. <sup>الله</sup> כבנָא אִישׁ יְהוָה

Ab hac imagine حاشية Limbus,  
margo, Ora vestimenti induit significationem affectarum & cien  
تتشبّثوا بذيل الذمة  
affixi berent ad Laciniam la  
xam protectionis aut patrocinii, prout loquuntur in Oriente. Überius id declarabitur ad Confess. 6. ubi Hebreum non ex hoc fonte flu  
xisse ostendetur. اهداب est plur.  
fract. ab هدب، Cilia sive pili  
palpebrarum. Cirrata extremitates  
vestium, peniculamenta, fimbria.  
Forma هدب exprimit etiam co

mom propendulam arboris. Et  
نubes هدب Nubes propendula in plu  
viam prona; quasi in filamenta  
se resolvens. Plena locutio est  
دو هدب Dominus comae propen  
dulae nubes, in Diw. Hud. Per  
spicitur hinc quid sint شعرات pluviae per filamenta descendentes. Porro خصایص est pl. fr. a خصیص Res propria ac peculiaris, cuius mag. est خصیص. Neu  
trum in Golio comparet, sub proprium <sup>و</sup> peculiare tribuit; sed extat ibi خاصة proprietas, pro quo & خصیصه dicas, unde nostrum designat خصایص existimas proprietates. & peculiares do  
tes. Denique آداب pl. fr. ab آداب Elegantia merum ac doctrinae. The  
ma ادب.

ونافست في مصافانه  
لنفاسين صفاتنه

simbriis ejus ob singulares gratias Elegantiarum ejus, & summo studio adspiravi ad intimam ejus amicitiam, ob pretiosissimas ejus dotes. Eo autem Curas ego meas detergebam, & soles mihi

H 2

mihi

**Et adspiravi ad intimam ejus amicitiam ob pretiosa dotum ipsum.** Verbum نافست est in praet. 3. a spireت نافس spiravit. Unde نافس spirevit. adspiravit. adspirando & expetendo contendit. Id Hebreis erat υπερ την tollere animam ad aliquid. Studiose & ardenter adspirare. Ab eadem hac radice est نفيس, proprie adspiratum & ardenter appetitum aut captatum. pretiosum.

Ipsumque verbum نافس inde pretiosa fuit res, & tanquam adspirata, anbelata. Ejus formae plur. fract. est نفافيس, estque multo gratiosissima illa structura نافست لتفافيس studiofissime adspirabam ad adspirabilia &c. i. e. pretiosissima ab omnibus anbelata. Philaribus non injucundum accidet, si thematis hujus glossas confuse & permisste editas apud Golium ex Zauhario, discrevero, & ad Originem redegero. Flare, Spirare est primigenia notio. Hanc non expresserat Zauhari, quod Arabibus suas Glossas contexebat, prout Latinus aliquis Flandi diversos usus enotaturus, proprietatem, ut notissimam, magno silentio transmitteret. Primum autem Glossa

ma est نفس Petivit te maligno oculo. Tu verte, si vim & genium linguae velis, sufflavit te sufflatu. Inter præstigias excantatrices est sufflatio. Secunda significatio, peperit, puerpera evasis mulier. Proprie flavit, spiravit in doloribus. Esaj. 42: 14. Ut puerpera clamo, نافس مولودة simul ore simul naribus spiro. Habes ibi مولودة, unde نافس anima, Arabice نفس. Male ad مولودة a multis reductum. Similiter nunc nostrum نفس, unde item وجد anima. Tertia classis exhibit نفس idem quod pepercit rei, temax fuit, quasi tu dicas cum spiritu, & invitus dedit. Integra locutio id demon-

strabit نفس عليه بخير قليل invidit illi. Ad verbum spiravit super eo in re exigua, id est avare, sordide, non sine spiritu dedit. Item نفس عليه الشيء

indignam seu in idoneum esse rei, proprie spiravit super eo ob banc rem.

Sequitur quarta glossa نفس pretiosa fuit, seu talis habita res. Id jam dixi intransitive esse adspirari, anbelari. Quinto, forma passivi,

# صَفَّاقَةٌ فَكَنْتَ بِهِ أَجْلُو هُمُومِي وَاجْتَلِي

paffivi, *ذَفَنتْ enixa est غَلَاماً*  
*puerum. Id consonat cum primo,*  
*nisi quod nunc sit, in flatum, sus-*  
*piritumve conjecta est ob puerum.*  
*Porro in 2. conj. Levavit mero-*  
*rem, recreavit, commode tracta-*  
*vit. Proprie fecit respirare. 3. conj.*  
*jam declarata. 4. sonat, Cupidum*  
*reddere; quasi facere adspirare.*  
*Item intransitive complacuit res,*  
*quasi fecit respirare & recreavit.*  
*5. Respiravit, anbelavit, duxit lon-*  
*giorem spiritum. Hiuc disce discri-*

men inter نفس نسمة, *spiritus*,  
*status exilio, & نفس وہ spiritus*  
*نفس, status longior. Speciatim*  
*bibere آواز, spiritu non intermisso.*  
*Aliquando tamen contrario adspe-*  
*ctu, respiravit inter bibendum.*  
*Iterum in 5. illuxit aurora. Nempe*  
*adspiravit. Nec non, inrexit,*  
*augmentum cepit dies. Id Cant. 2c*  
*6. est. סְמִינָה מִשְׁמַרְתָּה. Donec ad-*  
*spiret dies. Item diffudit aquam*  
*unda. Et hæc Virgiliana imago*  
*Æn. 10: 291.*

*Oya vada non spirant, nec fracta remurmural unda.*

Male Servius & alii sperant. Rari-  
tas fraudi fuit. Aliter iterum  
*fissus fuit arcus, spiravit*  
*quasi, & cum spiritu crepuit, qua-*  
*liter vesica. Pro cumulo sit ele-*

gantissima vis a Znabario non  
annotata, qua نفس est miram  
longiore traxit, a respirando. In  
Nawabig

الناس أكثرهم اغمار  
وان تنعست بهم الاعمار

*Homines maximam partem imperiti:  
Etiam si secula ijsis respirent, id est, protrahantur.*

فِي مصاداته لصفاته  
Est alliteratio, cui majorem in  
modum deditus Oriens. Prius  
est inf. 3. a صفا مصادفam  
ult 308. قلبه لكم

Vav. Claram, defacatum fuit vi-  
nam. Inde صافا sincero, puroque  
adfectu fuit ergo aliquem. In 1.  
Conj. Abulph elegantex extulit p.  
Non

mihi candidi illucebant, hilari & renidente vultu ut sponsa  
H 3 spon-

*Non defacatur est cor ejus vobis.*  
Sequens صفات est plur. San. a صفة Qualitas, forma, attributum.  
proprietas, dos. Theima est وصف descriptis, quasi dicas descriptionem,  
vel descriptam qualitatem.

انما اوردت مما بذلك  
تبديده للناس  
وتشير بهم وأجل لهم عن  
اوطنهم وتجربهم

**احلوا همومي**  
detergebam curas meas. Ultimum هموم est pl. fr. ab هم solicitude  
athematice هم tabuit, & tabescere. Tabescere curis, intabescere, omnibus in linguis notum. هم Hebraeorum hinc illustratum in Originibus. Cum eorundem هم consonat nostrum جلا ult. vav. Excessit e patria, migravit, exulavit; & transitive, in exilium deportavit. Secundaria est notio haec primaria est detergit, & detergit fuit. Nitidum, clarum, nudum, glabrum reddidit aliquid; & nitidus, clarus, nudus, glaber, calvus factus fuit. Hinc لا Manifestavit, retexit rem: Hebraice هم Revelavit. Et alio aspectu جلا in exilium egit, quasi dicas detergit locum aliquem, incolis abductis; & sede ipsorum vada relicta. Affinis est imago 2 Reg. 21: 13. Extergebat Hierosolymas, quemadmodum quis exterget parafidem; exterget & evergam capite sifist. Ad Originem banc allusum in Hist. Tam. p. 183.